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Alkusanat 

Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma on kyläläisten yhteinen näkemys siitä, millaisena 
haluamme kylämme tulevaisuudessa nähdä ja kokea. Suunnitelma on syntynyt kyläkyselyn, 
kylätilaisuuksien ja keskustelujen pohjalta – kuunnellen eri ikäryhmiä, kyläkulmia, perheitä, 
lapsia ja ikäihmisiä. 

Kyläsuunnitelma ei ole vain lista toiveita, vaan konkreettinen työkalupakki, jonka avulla 
kehittämistä voidaan tehdä pitkäjänteisesti, yhteistyössä Nivalan kaupungin ja muiden 
toimijoiden kanssa. Sen ytimessä ovat kylän vahvuudet: yhteisöllisyys, kyläkoulu, luonto, 
turvallinen arki ja mahdollisuus rakentaa hyvää elämää lähellä toisia. 

Tämä suunnitelma kutsuu mukaan – ei vain lukemaan, vaan myös tekemään. Sarjankylä–
Erkkilän tulevaisuus rakennetaan yhdessä, pienin mutta määrätietoisin askelin. 

Sarjankylä – Erkkilä Kyläyhdistys ry ja Kyläsuunnitelmatoimikunta kiittää kaikkia tahoja jotka 
ovat osallistuneet tämän kyläsuunnitelman laatimiseen. Suuri joukkokyläläisiä antoin 
näkemyksensä thän suunnitelmaan vastaamalla toteutettuun kyläkyselyyn. 
Kyläsuunnitelmatoimikunta ruoti kyselyntuloksia ja esitteli suunnitelman versioita useissa eri 
tilaisuuksissa Erkkilän koululla ja eri puolella kylää järjestetyissä kyläkokouksissa. 
Kyläsuunnitelmaversio 1 esiteltiin myös Nivalan kaupunginvaltuustolle. Erityiskiitos NÄKYVÄ 
ja NÄKYVÄ+ sekä  Näkyvät Kylät – Yhteisö ja luonto esiin -hankkeille, Janna Korpi ja Mirjami 
Sandvik, merkittävästä tuesta ja tsempaamisesta hankkeen eteenpäin viennissä. 
Tekoälytyökalut auttoivat merkittävästi tämän kyselyn tulosten analysoinnissa ja 
suunnitelman laadinnassa. 

 

” Kylätoimintaan on helppo tulla mukaan, siellä on hyvä olla ja 
sieltä lähtee mieluummin energisempänä kuin väsyneenä” 
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1. Johdanto 
1.1 Kyläsuunnitelman tarkoitus ja tavoite 

Sarjankylä-Erkkilän kyläsuunnitelman tarkoitus ja tavoite 

Kyläsuunnitelman tarkoitus on ohjata Sarjankylä-Erkkilän kehittämistä vuosina 2026–
2033 kyläläisten yhteisen tahtotilan mukaisesti. Suunnitelma perustuu kyläkyselyyn ja 
kylätilaisuuksiin, ja sen tavoitteena on: 

• Vahvistaa yhteisöllisyyttä ja osallisuutta kylässä 

• Turvata ja kehittää kyläkoulua kylän sydämenä 

• Mahdollistaa lapsiperheiden asettuminen kylään aktiivisen tonttimarkkinoinnin 
avulla 

• Kehittää luonto- ja liikuntamahdollisuuksia vetovoimatekijöinä 

• Parantaa palveluita ja harrastuspaikkoja eri ikäryhmille 

• Lisätä kylän elinvoimaa ja houkuttelevuutta pitkäjänteisesti 

• Suunnitelma toimii konkreettisena työkaluna kyläyhdistykselle, kaupungille ja 
muille toimijoille yhteisten kehittämistoimien toteuttamisessa. 

 

1.2 Miksi kyläsuunnitelma on tärkeä Nivalan kaupungille 

Kyläsuunnitelman suhde Nivalan kaupunkistrategiaan 2026–2030 

Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma tukee suoraan Nivalan kaupunginvaltuuston 
hyväksymää Nivalan kaupunkikonsernin strategiaa 2026–2030, joka on hyväksytty 
kaupunginvaltuustossa 23.4.2026 (§ 35). Kyläsuunnitelma konkretisoi strategian 
tavoitteita kylätasolla ja tarjoaa kaupungille asukaslähtöisen, käytännönläheisen 
välineen strategian toimeenpanoon. 

Kaupunkistrategian keskeinen lähtökohta on elinvoimainen, vetovoimainen ja 
hyvinvoiva Nivala, jossa eri kaupunginosat ja kylät kehittyvät tasapainoisesti. 
Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma toimii tämän tavoitteen paikallisena 
toteutussuunnitelmana: se tunnistaa kylän vahvuudet, kehittämistarpeet ja 
konkreettiset toimenpiteet, joilla strategian linjaukset voidaan viedä käytäntöön. 

Elinvoima, asuminen ja väestönkehitys 

Kaupunkistrategiassa korostuvat väestönkehitys, monipuoliset asumismahdollisuudet 
ja kaupungin vetovoiman vahvistaminen. Kyläsuunnitelma tukee näitä tavoitteita 
edistämällä tonttimarkkinointia, kyläkaavan hyödyntämistä sekä lapsiperheille 
sopivan, turvallisen ja luonnonläheisen asuinympäristön kehittämistä. 
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Kyläsuunnitelma osoittaa, miten kaupungin strategiset tavoitteet voidaan toteuttaa 
kylätasolla kustannustehokkaasti ja pitkäjänteisesti.  

Hyvinvointi, osallisuus ja yhteisöllisyys 

Nivalan kaupunkistrategia painottaa kuntalaisten hyvinvointia, osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä. Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma tukee näitä tavoitteita 
vahvistamalla kylän yhteisöllisiä rakenteita, talkootoimintaa, tapahtumia ja eri 
ikäryhmille suunnattuja harrastus- ja vapaa-ajan mahdollisuuksia. 
Kyläsuunnitelmassa kuvattu tiimimalli ja turvallisuustoimikunta tarjoavat kaupungille 
valmiin rakenteen, jonka kautta asukkaat voivat osallistua aktiivisesti oman 
elinympäristönsä kehittämiseen.  

Kyläkoulu osana kaupungin palvelurakennetta 

Kaupunkistrategiassa palveluiden saavutettavuus ja vaikuttavuus ovat keskeisiä 
tavoitteita. Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelmassa kyläkoulu nähdään paitsi 
opetuksen järjestämispaikkana myös koko kylän yhteisöllisenä keskuksena ja 
vetovoimatekijänä. Kyläsuunnitelma tukee kaupungin strategiaa esittämällä 
toimenpiteitä, joilla koulun roolia vahvistetaan osana elinvoimaista ja lapsiperheille 
houkuttelevaa asuinympäristöä.  

Luonto, kestävä kehitys ja paikalliset voimavarat 

Nivalan kaupunkistrategiassa korostuvat kestävä kehitys, ympäristöarvot ja 
paikallisten voimavarojen hyödyntäminen. Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma tukee 
näitä tavoitteita kehittämällä luonto- ja virkistyskohteita, kuten Erkkisjärveä, 
luontopolkuja ja lähiliikuntapaikkoja, sekä edistämällä maisemanhoitoa ja ympäristön 
viihtyisyyttä. Kylätason kehittämistoimet tukevat koko kaupungin hyvinvointia ja 
vahvistavat Nivalan imagoa luonnonläheisenä ja kestävänä asuinpaikkana.  

Kumppanuus kaupungin ja kylän välillä 

Sarjankylä–Erkkilän kyläsuunnitelma perustuu ajatukseen, että kaupungin ja kylien 
kehittäminen on yhteinen tehtävä. Kyläsuunnitelma ei siirrä vastuuta kaupungilta 
kyläläisille, vaan luo rakenteen, jossa kaupungin strategiset tavoitteet ja kylän oma 
aktiivisuus tukevat toisiaan. Näin kyläsuunnitelma toimii konkreettisena välineenä 
kaupunkistrategian toimeenpanossa ja vahvistaa Nivalan kaupungin ja sen kylien 
välistä kumppanuutta.  

 
 

 

 



SARJANKYLÄ – ERKKILÄ KYLÄSUUNNITELMA 2026 - 2033 6 

 

2. Kylän nykytilanne 

Kylän nykytilanne  

Sarjankylä–Erkkilä on perinteinen ja elävä maaseutukylä, jonka vahvuuksia ovat 
luonnonläheisyys, turvallinen elinympäristö, kyläkoulu sekä asukkaiden vahva 
paikallisidentiteetti. Kylä sijaitsee Nivalan kaupungin alueella ja tarjoaa vaihtoehtoisen 
asumismuodon niille, jotka arvostavat väljyyttä, yhteisöllisyyttä ja luonnon läheisyyttä, 
kuitenkaan irtautumatta kaupungin palveluista. 

Kylässä on toimiva kyläkoulu, joka on koulutoiminnan lisäksi keskeinen kokoontumis- 
ja yhteisöllinen paikka. Kyläläisten arkea tukevat luonto- ja virkistysmahdollisuudet, 
kuten Erkkisjärvi, lähimetsät, polut ja vesistöt. Alueella on myös harrastus- ja 
tapahtumatoimintaa, jota toteutetaan pääosin vapaaehtoisten voimin. 

Viime vuosina kylän kehityksessä on kuitenkin tunnistettu haasteita. Väestörakenteen 
kehitys, palveluiden tulevaisuus ja uusien asukkaiden saanti ovat olleet kyläläisten 
keskuudessa toistuvia huolenaiheita. Kehittämistoiminta on ollut pitkälti yksittäisiin 
hankkeisiin ja aktiivisiin henkilöihin nojaavaa, eikä yhteistä pitkän aikavälin 
kokonaisnäkemystä ole ollut kirjattuna. 

Kyläläiset kokevat, että kylän vahvuuksia – kuten koulua, luontoa, turvallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä – ei ole hyödynnetty täysimääräisesti asumisen, vetovoiman ja 
kaupungin kehittämisen kokonaisuudessa. Samalla on nähty tarve vahvistaa yhdessä 
tekemistä, madaltaa osallistumisen kynnystä ja lisätä eri ikäryhmille sopivaa 
toimintaa. 

Tämä kyläsuunnitelma on vastaus tähän tilanteeseen. Se kokoaa kylän nykytilan, 
huolenaiheet ja mahdollisuudet yhteen ja luo yhteisen, realistisen mutta 
kunnianhimoisen näkymän Sarjankylä–Erkkilän kehittämiselle vuosina 2026–2033. 

 

3. Kyläläisten keskeiset huolenaiheet ja kehittämisodotukset 
3.1 Kylän elinvoima 

Huoli kylän elinvoiman hiipumisesta 

Kyläläisiä on huolettanut erityisesti pitkän aikavälin kehityksen epävarmuus: pysyykö 
kylä elävänä, tuleeko uusia asukkaita ja säilyykö palveluita. Taustalla on kokemus, että 
ilman yhteistä suuntaa kehitys on ollut sirpaleista ja reaktiivista. Kyläsuunnitelmalta 
odotetaan selkeää yhteistä tahtotilaa ja konkreettisia askelmerkkejä, joilla kylä pysyy 
houkuttelevana myös tulevaisuudessa. 
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3.2 Kyläkoulu 

Kyläkoulun tulevaisuus 

Yksi vahvimmista huolenaiheista on kyläkoulun säilyminen. Koulu nähdään paitsi 
opetuksen myös yhteisöllisyyden ytimenä. Lasten kysely tukee tätä: koulu koetaan 
turvallisena, yhteisöllisenä ja arkea kokoavana paikkana. Kyläsuunnitelmalta 
odotetaan toimia, joilla koulu sidotaan tiiviimmin kylän kehittämiseen, asumiseen ja 
vetovoimaan. 

3.3 Yhteisöllisyys 

Yhteisöllisyyden heikentyminen ja kylän sisäinen etäisyys 

Aineistossa toistuu huoli siitä, että yhteisöllisyys ei synny enää itsestään. Kyläläisten 
välillä koetaan ajoittaista etäisyyttä – niin maantieteellisesti kuin henkisesti. Erityisesti 
uusien asukkaiden mukaan pääsyyn ja kylän eri osien linkittymiseen toivotaan 
parannusta. Kyläsuunnitelmalta odotetaan rakenteita ja tekoja, jotka madaltavat 
osallistumisen kynnystä ja elvyttävät talkoohenkeä. 

3.4 Asuminen ja ympäristö 

Asumiseen ja ympäristöön liittyvät puutteet 

Kyläläisiä on huolettanut, ettei alueen vahvuuksia – luontoa, tilaa, turvallisuutta ja 
koulun läheisyyttä – ole hyödynnetty riittävästi asumisen ja tonttien kehittämisessä. 
Kyläsuunnitelmalta odotetaan konkreettista tukea kaavoitukseen, tonttien 
esilletuontiin, teiden kuntoon ja ympäristön viihtyisyyden parantamiseen, ei vain 
yleisiä linjauksia. 

3.5 Lasten ja nuorten arki 

Lasten aineisto nostaa esiin huolen siitä, että kylän vahvuudet (luonto, rauha, 
yhdessäolo) kaipaavat tuekseen selkeitä paikkoja ja tekoja: reittejä, tulipaikkoja, 
lähiliikuntaa ja turvallisia kokoontumisympäristöjä. Kyläsuunnitelmalta odotetaan, 
että lasten ja nuorten näkökulma näkyy myös fyysisissä ratkaisuissa. 
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4. Kyläsuunnitelman ydinviesti 

Kyläläisten huoli ei kohdistu yksittäiseen asiaan vaan kokonaisuuden hallinnan 
puutteeseen. Kyläsuunnitelmalta odotetaan ennen kaikkea sitä, että se kokoaa 
huolenaiheet yhteiseksi suunnaksi ja muuttaa “pelot ja toiveet” näkyviksi, 
aikataulutetuiksi teoiksi, joihin kyläläiset ja kaupunki voivat sitoutua yhdessä. 

Sarjankylä Erkkilän kyläsuunnitelma vastaa kyläläisten huoleen elinvoiman, 
yhteisöllisyyden ja kyläkoulun tulevaisuuden turvaamisesta. Suunnitelma kokoaa 
hajanaiset kehittämistarpeet yhteiseksi, konkreettiseksi toimintamalliksi ja tukee 
kaupungin strategisia tavoitteita asumisen, osallisuuden ja vetovoiman 
vahvistamisessa. 

5. Kylän visiot 
5.1 Visio 2029 

Sarjankylä-Erkkilä on elävä, yhteisöllinen ja luonnonläheinen kylä, jossa jokainen 
tuntee kuuluvansa joukkoon. Kylä tarjoaa turvallisen ja virikkeellisen ympäristön 
lapsiperheille, nuorille ja ikäihmisille – ja koulu toimii kylän sydämenä. 

 
5.2 Visio 2033 

Sarjankylä-Erkkilä tunnetaan aktiivisena ja houkuttelevana maaseutukylänä, jossa on 
vahva yhteishenki, toimiva kyläkoulu, monipuoliset harrastusmahdollisuudet sekä 
viihtyisä ympäristö. Seurakunnan, kaupungin sekä yksityisten maanomistajien ansiosta 
alueelle on rakentunut uusi, lapsiperheille suunnattu asuinalue, jossa koulumatka on 
lyhyt ja turvallinen. 

 

6. Kylästrategia – painopisteet ja toimenpide-ehdotukset 
6.1 Yhteisöllisyys ja osallistuminen 

Tavoite: Vahvistaa kylän yhteishenkeä ja osallisuutta 

• Uusien asukkaiden toivottaminen tervetulleeksi ja integrointi kyläyhteisöön 

• Talkoohengen elvyttäminen  

• Juhlat ja tilaisuudet, kyläillat tutustumiseen ja yhdessäoloon 
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6.2 Kyläkoulu kylän sydämenä 

Tavoite: Turvata koulun tulevaisuus ja kehittää sitä houkuttelevaksi kyläkouluksi 

• Oppilasmäärän varmistaminen  

• Koulun säilyttäminen osana elinvoimaista kylää 

• Toimenpiteet koulun markkinoinnissa lapsiperheille 

• Koulun pihan kehittäminen harrastepaikaksi 

 
6.3 Luonto ja liikunta vetovoimatekijänä 

Tavoite: Hyödyntää luonnonläheisyyttä ja liikuntamahdollisuuksia kylän 
vetovoimatekijänä 

• Nykyisten ja uusien käynti/liikuntakohteiden kehittäminen, kunnossapito ja 
parantaminen 

• Erkkisjärven kunnostuksen jatkaminen ja järveen liittyvien aktiviteettien 
kehittäminen 

• Lassinlammen ja muiden uimapaikkojen sekä muiden uusien luontokohteiden 
(Hiidenkallio, Kainuunkallio, Mäyräänjärvi) hyödyntäminen ja kehittäminen 

 
6.4 Asuminen ja kulkeminen 

Tavoite: Lisätä kylän veto-pitovoimaa 

• Kylän markkinointi rauhallisena ja virikkeellisenä asuinympäristönä  

• Tonttien aktiivinen myynti ja markkinointi 

• Tiestön kunnosta huolehtiminen 

• Kaupungin ja seurakunnan tonttien käyttön edistäminen; asuminen 
yritystoiminta 

• Käyttämätön rakennuskanta 

• Vesilähteiden hyödyntäminen rakentajille (lisäarvo tonttikauppaan) 
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6.5 Palveluiden ja harrastusten kehittäminen 

Tavoite: Parantaa kylän arjen palveluita ja vapaa-ajan mahdollisuuksia 

• Koti- Ja kuljetusapu vanhuksille 

• Ohjatut harrastukset ja kerhot, kansalaisopisto 

• Yhteiset liikuntavuorot  

• Kyläkioski tai kahvila kesäaikaan 

• Kierrätysmahdollisuuksien kehittäminen 

 

7. Toimenpiteiden jalkauttaminen ja organisointi 
7.1 Tiimimalli 

 

+ Kylän turvallisuustoimikunta 
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7.2 Tiimien tarkoitus ja tehtävät 

1) Viestintätiimi 

“Koko kylän ääni ja kasvot”. 

Vastaa: kyläviestinnästä, uusien asukkaiden vastaanotosta, näkyvyydestä ja brändistä. 

Tälle tiimille sopivia toimenpiteitä: 

• Uusien asukkaiden tervetulotiimi, “Tule mukaan” -opas 

• Kylän brändäys, verkkosivut, some 

• Asukastarinat, kuva- ja videomateriaalin julkaisu 

• “Miksi muuttaa tänne?” -kampanja 

2) Tapahtumatiimi 

” Luo tunnelman ja ylläpitää kylän ilmapiiriä” 

Vastaa: konkreettisesta yhdessä tekemisestä ja kylän yhteisestä ohjelmasta. 

Tälle tiimille sopivat toimenpiteet: 

• Kevät- ja syystalkoot 

• Tapahtumat,  kyläjuhlat, iltamat ja kyläillat 

• Harrastuspiirit 

• Liikuntatapahtumat 

 

3) Asumisen ja liikkumisen kehittämistiimi 

” Linkki kaupungin viranomaisiin ja seurakuntaan” 

Vastaa: uusien asukkaiden houkuttelusta ja kaikesta mikä liittyy tontteihin ja 
liikkumiseen 

Tälle tiimille sopivat toimenpiteet: 

• Tonttikartoitus markkinointi ja brändäys 

• Maanomistajien aktivointi 

• Tontti- ja talokartan sisältö 

• Tiestön kehittämisen edistäminen (kunnan ja valtion suuntaan) 
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4) Luonto- ja ympäristötiimi 

“Vetovoimakone”: luonto myy kylää 

Vastaa: luontokohteista, reiteistä, maisemanhoidosta ja ympäristöarvoista. 

Tälle tiimille sopivia toimenpiteitä: 

• Luontopolut, reitit ja laavut 

• Erkkisjärven ja Lassinlammen ym. käyntikohteiden kehittäminen 

• Luontoviikko, luontoretket, kurssit (valokuvaus, sieni-, kasvi-, linturetket 

•      Talviliikuntakohteet: hiihtoladut, retkiluistelu, pulkkamäki 

• Maisemanhoito ja pusikoiden raivaus, haittakasvien torjunta 

 

5) Koulu ja vanhempainyhdistys 

” Keskeinen toimija perheiden houkuttelussa kylään” 

Vastaa kouluyhteistyöstä  

Tälle tiimille sopivia toimenpiteitä: 

• Koulun säilyttämiseen liittyvä edunvalvonta 

• Koulun piha ja pihan kehittämisprojektit 

• Koulun tapahtumat: kevätjuhla, joulujuhlat 

 

6) Kylän turvallisuustoimikunta 

” Turvallinen kylä ” 

Vastaa turvallisuussuunnitelman laatimisesta ja ylläpidosta 

sekä toiminnan organisoinnista 

Tälle tiimille sopivia toimenpiteitä: 

• Ylläpitää tietoisuutta liittyen kylän ja kyläläisten turvallisuuteen 

• Järjestää toimintaa ja tapahtumia 

• Toimii asiantuntijana kylän tapahtumiin liittyvissä turvallisuus 

      asioissa 
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7.3 Tiimien toimintaperiaatteet ja pelisäännöt 

1. Tiimit toimivat kyläsuunnitelma toimenpiteiden toteuttajina 

• Lähes 100  kyläkyselyssä tullutta idea käytettävissä 

Kyläyhdistys  

• Toimii taustalla  

• Juridinen taustatuki 

• Tiimien edustus yhdistyksen hallituksessa 

2. Yhteiset pelisäännöt tiimien toiminnalle 

Miksi tiimit ovat olemassa? 

Tiimit on perustettu, jotta kyläsuunnitelman painopisteet muuttuvat konkreettisiksi 
teoiksi. Jokainen tiimi keskittyy yhteen kokonaisuuteen, mutta kaikki toimivat yhteisen 
tavoitteen hyväksi: elävä, yhteisöllinen ja vetovoimainen kylä. 

Tiimiin mukaan tuleminen ei vaadi erityisosaamista – riittää kiinnostus ja halu olla 
mukana. 

Millainen tiimiin on helppo tulla? 

Tiimit toimivat seuraavien yhteisten periaatteiden pohjalta: 

• Matala kynnys osallistua: Mukaan voi tulla pienellä tai suuremmalla panoksella – 
elämäntilanteen mukaan. 

• Rento ja kannustava ilmapiiri: Ketään ei jätetä yksin, ja uusia ideoita saa esittää 
vapaasti. 

• Yhdessä tekeminen on tärkeämpää kuin täydellisyys: Kaikkea ei tarvitse saada 
heti valmiiksi – kokeilu ja oppiminen ovat sallittuja. 

• Hyvä mieli edellä: Tiimityön on tarkoitus tuoda iloa ja merkityksellisyyttä, ei 
kuormitusta. 

Mitä tiimiltä odotetaan? 

Tiimi: 

• valitsee muutaman konkreettisen tavoitteen kyläsuunnitelmasta 

• sopii, mitä asioita edistetään seuraavan vuoden aikana 

• kokoontuu tarpeen mukaan (esim. 2–6 kertaa vuodessa) 

• vie asioita eteenpäin omalla tavallaan ja omassa tahdissaan 
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• pitää kyläyhdistyksen tai muun yhteisen tahon ajan tasalla etenemisestä 

Tiimi saa itse päättää, miten se toimii – ei ole yhtä oikeaa mallia. 

Mitä yksittäiseltä tiimiläiseltä odotetaan? 

Tiimiläisenä: 

• osallistut sen verran kuin sinulle sopii 

• tuot omat ideasi ja näkökulmasi rohkeasti esiin 

• kunnioitat muita ja erilaisia tapoja toimia 

• kerrot ajoissa, jos et ehdi tai haluat pitää taukoa 

• muistat, että pelkkä mukana olo on jo arvokasta 

Tiimiin sitoutuminen ei ole “loppuelämän sopimus” – mukaan voi tulla ja jäädä pois 
elämäntilanteen mukaan. 

Miten tiimit tekevät yhteistyötä? 

• Tiimit eivät kilpaile keskenään – ne tukevat toisiaan 

• Tarvittaessa voidaan tehdä yhteisiä tempauksia tai projekteja 

• Hyvät ideat ja onnistumiset jaetaan koko kylän iloksi 

• Pienetkin edistysaskeleet ovat onnistumisia 

Yhteinen lupaus 

Kaikki tiimit ja tiimiläiset toimivat niin, että: Kylätoimintaan on helppo tulla mukaan, 
siellä on hyvä olla ja sieltä lähtee mieluummin energisempänä kuin väsyneenä. 
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8. Kyläkyselyn palaute 

Kyläkyselyssä saadut vastaukset eri teemoihin.  

Toimenpide/idea ja niiden esiityminen (numero) kyläläisten palautteessa.  

1. Yhteisöllisyys ja osallistuminen, yhteenveto 

10 Kyläillat tutustumiseen ja yhdessäoloon 

10 Jutustelupiirit, vanhan ajan muistelot ja nuorten kokemusten jakaminen 

3 Käsityöpiirit ja neulekahvilat 

9 Säännölliset vuosittaiset kyläjuhlat/tapahtumat 

4 Kylän sisäiset kisat ja leikkimieliset tapahtumat 

14 Talkoohengen ja yhteen hiileen puhaltamisen elvyttäminen 

13 Tienvarret ja yhteiset alueet voidaan siistiä yhdessä talkoilla 

7 Valmiudet osallistua talkootöihin 

8 Yhteistä tekemistä perheiden ja aikuisten kanssa 

9 Rentojen kylätapahtumien ja iltamien järjestäminen 

4 Whatsapp-ryhmä toiminnan organisoimiseksi 

8 Kylän asukkaiden mielipiteiden kuulemista 

5 Kylän kahtiajaon vähentäminen ja innostuksen herättäminen yhteistoimintaan 

16 Uusien asukkaiden toivottaminen tervetulleiksi ja heidän integroimisensa osaksi 
yhteisöä 

2 Kylän johtokunnan ja puheenjohtajan tulisi asua kylällä uskottavuuden lisäämiseksi 
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2. Kyläkoulu, yhteenveto 

22  Koulun säilyminen tärkeänä osana kylää  

9  Tarvittavan oppilasmäärän varmistaminen  

14  Toimenpiteet kyläkoulun turvaamiseksi  

2  Lisää koulukavereita tulevaisuudessa  

13  Puuttuminen koulukiusaamiseen ja kouluilmapiirin parantaminen  

7  Harrastevälineitä ja pelipaikkoja koulun pihapiiriin  

6 Peli-illat koululla  

4  Kansalaisopiston toiminta koululla iltaisin  

7 Jumppatoiminta koululle  

6  Pallopelien ja leikkikenttä välineitä koulun pihaan  

3 Kunnollinen leikkikenttä koulun pihaan  

4 Nuorisotila tai kerhotila kokoontumiseen  

5 Koulun grillipaikan kunnostus  

9 Koulun pihan kehittäminen mieluisaksi harrastepaikaksi  
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3. Luonto ja liikunta vetovoimatekijänä, yhteenveto 

3 Luontoteemaiset projektit ja metsätalkoot  

4 Kylän kummitoiminta, esim. metsäretket koulun kanssa  

5 Pulkkamäki talveksi  

4 Kalastukseen ja mopoharrastukseen liittyvät mahdollisuudet  

5 Mopon "rääkkäyspaikkoja" maantien sijaan  

5 Luontopolkuja ja retkeilyreittejä (Hiitola-Hirsistönkangas, Erkkisjärvi)  

11 Luontopolkujen kehittäminen ja reitit kylän eri osiin  

2 Nuotioillat ja luontopolkujen hyödyntäminen  

2 Luontopolkujen kunnostus ja uusien metsäpolkujen rakentaminen  

7 Kulttuuripolkujen kehittäminen tarinoiden ympärille  

4 Toimet luonnon ja maiseman hoitamiseksi  

5 Järven kunnostuksen jatkaminen  

8 Hiihtoladut talveksi  

8 Kuntoportaat, liikuntahalli, lentopallokenttä  

4 Retkiluistelurata  

0 Beach-volley-kentän kunnostus  

4 Salosaaren montun hyödyntäminen (uimaranta, lohionginta)  

10 Erkkisjärven kunnostus ja sen ympäristön aktiviteettien kehittäminen  

0 Kynttilöiden asettaminen Erkkisjärveä kiertämään jouluksi  

5 Linturetket ja kasvi-, sieni- ja lintukurssit  

1 Metsien hoito, pusikoiden raivaus, lammaslaitumet  

6 Lupiinit ja haittakasvit hävitettävä 
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4. Tonttimarkkinointi ja uusien asukkaiden houkutteleminen, yhteenveto 

3 Rakennuspaikkojen tarjoaminen edullisesti tai talkooavun yhteydessä  

5 Maanomistajien rohkaiseminen myymään tontteja kohtuuhintaan  

11 Tonttien ja valmiiden talojen aktiivinen myynti ja markkinointi  

10 Tonttikartoitus ja seurakunnan tonttien saattaminen käyttöön  

8 Yhteinen kartta kylän tonteista ja rakennuspaikoista  

9 Kaikki tontit ja kiinteistöt yhdelle alustalle  

15 Tiestön kunnostus ja katuvalojen lisääminen  

2 Läpinäkyvä myynti ja vuokraus ☐  Aktiivinen markkinointi Facebookissa ja kylän 
omilla sivuilla  

3 Hiljaisen myynnin välttäminen 

2 Ilmoituksia paikallislehtiin ja tonttipörsseihin  

5 Positiivinen puhe kylän hengestä ja houkuttelevuudesta  

1 Lehti-ilmoittelu ja mainonta kaupungin sivuilla  

12 Kylän markkinoiminen rauhallisena ja virikkeellisenä asuinympäristönä  
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5. Palveluiden ja harrastuspaikkojen kehittäminen, yhteenveto vastauksista 

1 Nuorisokahvila  

6 Ohjattuja harrastuksia ja kerhoja (moponkorjaus, käsityöt, kulttuuri)  

3 Ajanvietetoimintaa yläasteikäisille  

2 Ohjausta ja kuria (mopoilun valvonta)  

4 Lasten aktiviteettien ja kerhotoiminnan lisääminen  

5 Lapsille suunnattuja harrastusmahdollisuuksia (mönkijäreitit, kalastus)  

5 Liikuntasali ja yhteiset liikuntavuorot  

4 Sisäliikuntapaikka talvella  

5 Kuntoilu- ja urheilumahdollisuuksia  

2 Monipuoliset virikkeet vapaa-ajalle  

3 Kyläkauppa, kesäkioski, kyläkahvila  

4 Kylätalkkari  

9 Vanhuksille kotiapua ja pihatöiden apua  

4 Palveluauto vanhusten tarpeisiin  

3 Talkkariavun järjestäminen  

1 Kaivatut palvelut kylälle  

2 Talonmies tai talotaidon apu  

1 Matkaparkki ja kyläsauna  

4 Leivonnaisten tilausmahdollisuus  

6 Lohilampi kylän käyttöön  

2 Kalastustoimintaa ja veneitä/kanootteja  

8 Yleisiä uimapaikko eri puolille kylää 

2 Harrastus- ja virikemahdollisuuksien lisääminen  

1 Kokeilut digitalisaation hyödyntämiseksi  

1 Talviaikaan kylpyläretkien järjestäminen 

 

 


